
- 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Purworejo Nomor 24 Tahun 
2016 tentang Pedoman Pemanfaatan Pendapatan 
Jasa Layanan Badan Layanan Umum Daerah Unit 
Pelaksana Teknis Pusat Kesehatan Masyarakat pada 
Dinas Kesehatan Kabupaten Purworejo; 

b. bahwa dalam upaya meningkatkan kualitas dan 
pengembangan fasilitas pelayanan kesehatan serta 
memperhatikan prinsip fleksibilitas dalam 
pengelolaan dan pemanfaatan pendapatan yang 
efektif, efisien dan tepat sasaran, beberapa 
ketentuan dalam Peraturan Bupati sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, sudah tidak sesuai 
dengan perkembangan keadaan dan kebutuhan, 
sehingga perlu diubah; 

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin terwujudnya tertib 
administrasi, tranparansi, dan akuntabilitas dalam 
pengeluaran pembiayaan khususnya dari 
pendapatan jasa layanan pada Badan Layanan 
Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Pusat 
Kesehatan Masyarakat pada Dinas Kesehatan 
Kabupaten Purworejo, telah ditetapkan Peraturan 
Bupati Purworejo Nomor 24 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Pemanfaatan Pendapatan Jasa Layanan 
Badan Layanan Umum Daerah. Unit Pelaksana 
Teknis Pusat Kesehatan Masyarakat pada Dinas 
Kesehatan Kabupaten Purworejo; 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PURWOREJO, 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NO MOR 24 TAHUN 2016 TENTANG 

PEDOMAN PEMANFAATAN PENDAPATAN JASA LAYANAN 
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS 
PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PADA DINAS KESEHATAN 

KABUPATEN PURWOREJO 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR . 48 TAHUN 2020 

TENTANG 

BUPATI PURWOREJO 
PROVINSI JAWA TENGAH 

SALIN AN 
' 



l 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATA.S 
PERATURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 24 TAHUN 
2016 TENTANG PEDOMAN PEMANFAATAN 
PENDAPATAN JASA LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM 
DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSAT 
KESEHATAN MASYARAKAT PADA DINAS KESEHATAN 
KABUPATEN PURWOREJO. 

MEMUTUSKAN: 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 
Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4502), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 
Tahun 2012 ten tang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5340); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 
2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah( Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
1213); 

6. Peraturan Bupati Purworejo Nomor 39 Tahun 2015 
tentang Pola Tata Kelola Badan Layanan Umum 
Daerah Unit Pelaksana Teknis Pusat Kesehatan 
Masyarakat pada Dinas Kesehatan Kabupaten 
Purworejo (Berita Daerah Kabupaten Purworejo 
Tahun 2015 Nomor 40); 

• 



BERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN NOMOR SERI NOMOR 

SAID ROMADHON 

Ttd 

Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal 20 Juli 2020 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PUR\VOREJO, 

AGUS BASTIAN 
P mbina Tk. I 

NIP 196 0905 199101 1 004 

Ttd 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 20 Juli 2020 
BUPATI PURWOREJO, 

ESUAI DENGAN ASLINYA 
BAGIAN HUKUM 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

Pendapatan Jasa Layanan dialokasikan untuk biaya operasional 
pelayanan dengan ketentuan: 
a. untuk biaya pegawai paling banyak sebesar 60°/o (enam puluh 

persen); dan 
b. untuk biaya pengadaan barang/jasa paling sedikit sebesar 40°/o 

(empat puluh persen). 

Pasal 7 

Ketentuan Pasal 7 dalam Peraturan Bupati Purworejo Nomor 24 Tahun 
2016 tentang Pedoman Pemanfaatan Pendapatan Jasa Layanan Badan 
Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Pusat Kesehatan 
Masyarakat pada Dinas Kesehatan Kabupaten Purworejo (Berita 
Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2016 Nomor 24 Seri E Nomor 21), 
diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal I 

• 


